Hinc nobis inuidet. hinc nos impugna-
re non cessat antiqu⁹ hostis. **I**ple enī est
inuasor. pluasor. suggestor. z incensor. at
q̄ accensor. imundicie atq̄ luxurie. plu-
res decipit. plures incendit. atq̄ succedit.
plures corrumpt. **N**ō parcit clericis. nō
parcit monachis. z qd̄ satis gemendū
est. ipsos etiam religiosos prosternit. **P**e-
ceste est ergo summa vigilantia inuicē no-
stram pudicitia custodire. **N**ā si eam per-
dimus. totū amittim⁹. etiā nosmetipsoſ.
Qui pdit pudicitiam. perdit animā suā.
perdit dēum. perdit societatē angeloz. p-
dit seipsum. **S**ed ad hoc in vñū habita-
mus. vt in uicē custodiām⁹. inuicē corri-
gam⁹. inuicē erudiamus. vt quod quis-
q̄ nō potest per seipsum possit per aliū.
Quoniam autem pacto uostram valea-
mus custodire pudicitia iam indagandū
est. **Q**ui p̄p̄ cum nemo vir bon⁹ sine ali-
quo afflato diuino. vt inquit **S**ocrates.
Custodiē de pudicitie excellentissimum
propugnaculū ē dei gratia. sine qua oīs
alia superuacua est cautela. **D**avid. pphe-

tarum eximio testante. qui ait. **N**isi Domi-
nus custodiret ciuitatem. frustra vigilat.
qui custodit eam. **E**t pater Augustin⁹ in
commentarijs sup̄ psalmos huic assen-
tit sententie dicens. **H**ec ē disciplina chri-
stiana. q̄ nemo facit aliquid bñ nisi gra-
tia dei. quod facit bō male. ipsius est ho-
minis. quod facit bene. de beneficio dei
facit. z cū cepit bñ facere. nō sibi tribuat.
Et cum nō sibi tribuerit. gratias ei agat.
a quo accepert. **E**t in libro de p̄destina-
tione sanctoz inquit. **A**d nullum op⁹ bo-
num. vel incipiendum vel perficiendum
quēq̄ sufficere posse consentiendum est.
Et in libro de grā z libero arbitrio. **I**pa-
bona opera ille in nobis opatur. de quo
dictum est. **D**eus enī operatur in nobis.
z velle z operari pro bona voluntate. **E**t
in libro de varia innocentia. Nullis mes-
ritis gratiam preuentientib⁹ debetur mer-
ces bonis operibus. si fīat. sed gratia que
non debetur procedit. vt fīat. **H**inc enī
in libro de gratia z libero arbitrio adies-
cit. **S**ine gratia dei nihil boni agere pos-
sumus. veritate testātē que ait. **S**ine me
nihil potestis facere. **E**t Apostolus ait.
Non sumus sufficientes ex nobis. tāq̄ ex
nobis aliquid excogitare. sed sufficientia
nostra ex deo ē. **E**t rursus. nō est volen-
telle. neq̄ currēt currere sed dei miserēt.
Et apostolus Jacobus. **O**mne datum
optimū inquit. z omne donum perfectuz
desursum est descendens a patre lumen.
quid quem nō est transmutatio. neq̄ vi-
cissitudinis obumbratio. perinde parens
noster in deuotissimo suatu⁹ confessionū
volumine aiebat. **Q**uis est homin⁹ qui
suam cognoscens infirmitatē. audeat vi-
ribus suis castitate atq̄ innocentiaz suā
tribuere. **L**um sapiens dicat. scio q̄ ne-
mo potest esse continens nisi de⁹ det. **A**t
rursus. eodem in libro id considerans ita
cum seruore. magna plenus fiducia po-
stulat. **D**omine continentiam iubes. da
quod iubes. z iube quod vis. ac si diceret
si mandas cōtinentiā vt tuis parere pos-
simus mandatis. tuum nobis rorem iu-
funde. **H**ec est nostrorum rerum posses-
sio. de qua **D**avid sanct⁹ loquebatur ad
dominū dicens. **A**u possedisti reres me-
os. ac si rerum lumborūq̄ custodiam.
per quam splendor nitet castitatis. in del-